
18 juni 2003/Nr. TRCJZ/2003/5136
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op de artikelen 2, tweede en
derde lid, 4, derde en vierde lid, 6, 6a,
onderdelen a, c en d, 8, eerste lid,
onderdeel a, 8, tweede lid en 12,
tweede en derde lid, van de Subsidie-
regeling nieuwe agrarische schadever-
zekeringen; 

Besluit:

Artikel 1 
De Vaststelling aanvraagperiode
Subsidieregeling nieuwe agrarische
schadeverzekeringen1 wordt ingetrok-
ken.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagte-
kening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 5 maart 2003.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 18 juni 2003.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2003, 43.

Toelichting

Met onderhavige regeling wordt de
Vaststelling aanvraagperiode
Subsidieregeling nieuwe agrarische
schadeverzekeringen (Stcrt. 2003, 43)
ingetrokken. Door middel van deze
regeling werd een openstellingsperio-
de voor de gewijzigde Subsidie-
regeling nieuwe agrarische schadever-
zekeringen vastgesteld. In deze
openstelling werd nadere invulling
gegeven aan de mogelijkheden om
een garantie te verkrijgen voor het
introduceren van nieuwe agrarische
schadeverzekeringen. In het kader
van de staatssteunprocedure van de
Wijziging Subsidieregeling nieuwe
agrarische schadeverzekering heeft de
Europese Commissie te kennen gege-
ven enkele bezwaren te hebben tegen
de huidige systematiek van de volgtij-
delijke verdeling. Om aan deze
bezwaren tegemoet te komen, zal de
systematiek van de openstelling als-
mede van de Subsidieregeling nieuwe
agrarische schadeverzekeringen (Stcrt.
2003, 43) worden aangepast. In arti-
kel 16a van de Vaststelling aanvraag-
periode Subsidieregeling nieuwe agra-
rische schadeverzekeringen was reeds
opgenomen dat geen subsidie kan
worden verstrekt voordat de steun-
maatregel als zodanig door de
Europese Commissie is goedgekeurd.
Nu deze goedkeuring vanwege de

gekozen systematiek achterwege blijft,
kan de openstelling geen stand hou-
den. Onderhavige regeling werkt der-
halve terug tot en met de dag van
inwerkingtreding van de openstelling. 

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 19 juni 2003, nr. 115 / pag. 9 1

LNV

Intrekking Vaststelling aanvraagperiode Subsidieregeling
nieuwe agrarische schadeverzekeringen


